
                                         令和７年１月１４日 

保護者 様 

                                          墨田区立緑小学校 

                                          校長 浮津あゆみ 

学校公開（１月）のお知らせ 
 

 寒風の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。また、日頃より本校の教育活動に対しましてご理

解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本校では、土曜授業、及び、学校公開日を設け、多くの皆様にご参観いただくとともにご意見を伺い、よ

り一層の教育の充実を目指していきたいと考えています。 

下記の予定で学校公開を実施します。限られた期間となりますが、皆様のご来校、ご参観を心よりお待ちしてい

ます。 

記 

１ 日程及び時程 

（１）１月２４日（金）２・３・５校時 
＊1･2年生 ４時間授業 ＊３年生 ５校時クラブ見学 ＊4･5･6年生 ５校時クラブ活動 

  
・２校時（ 9:35～10:20） ・３校時（10:40～11:25） ・５校時（13:35～14:35） 

  
（２）１月２５日（土）２・３校時 

 
・２校時（ 9:35～10:20） ・３校時 (10:40～11:25） 

 
※業間や休み時間中は、児童の移動や遊びの妨げにならないようご配慮お願いいたします。 

 
２ 場所 

本校の各教室、専科教室等 
・東玄関から入っていただき、受付を済ませ、各教室（参観場所）へ向かってください。 
・参観後は、1年､4年はピロティから退出を、2年､3年､5年､6年、みどり学級は、西玄関から退出をお願いしま
す。 

・クラブ見学（3年生）は、クラスごとに各クラブ活動場所を巡回するため、3年生の公開はいたしません。 
・クラブ活動（4・5・6年生）は、受付にて活動場所と名簿を掲示します。確認の上、ご参観願います。 

 
３ 内容 

○１～６年生までの学習の様子 
※学習内容については、2シート目の学校公開時間割一覧表をご覧ください。また予定の変更があった場合、
受付前に掲示してある学校公開時間割一覧表をご確認ください。 

 

４ その他 

    ○自転車での来校は、近隣の方のご迷惑になりますので、ご遠慮ください。 

    ○上履き（スリッパなど）をご持参ください。 

○靴は、ビニル袋等に入れて、お持ちになりご参観ください。紛失等のトラブルの原因となりますので、玄関

には置かないでください。 

  ○雨天時は、袋を用意しますので、傘は各教室までお持ちください。 

  ○受付での記帳と名札のご用意をお願いします。 



　令和６年度　墨田区立緑小学校　学校公開時間割一覧表

１校時
8:45 ～
9:30

２校時
9:35 ～
10:20

３校時
10:40 ～
11:25

４校時
11:30 ～
12:15

５校時
13:35 ～
14:35

１校時
8:45 ～
9:30

２校時
9:35 ～
10:20

３校時
10:40 ～
11:25

○天候等の理由により、授業内容、授業場所に変更がある場合があります。

○変更のある場合には、受付前に掲示してありますのでご確認ください。

クラブ
見学・活動 生活単元

理科

体育
体育館

道徳

算数

国語

体育
校庭

総合道徳

国語

ク
ラ
ブ
活
動

道徳

体育
校庭

国語

国語

生活

体育
校庭

生活

算数

道徳

国語

算数

国語

算数

生活

生活

算数

算数

生活

生活 生活

ク
ラ
ブ
見
学

図工

３－１

２－２

３－３

１－１

１－２

１－３

２－１

２－３

６－２

みどり

３－２

５－３

６－１

４－１

４－２

４－３

５－１

５－２

理科

外国語

国語

１月２５日（土） １月２４日（金）

算数

道徳

生活 生活

算数

学活 国語

国語 算数

算数

体育
体育館

国語

総合国語

国・算

外国語

道徳

総合

社会

国語理科国語

社会

社会

国語 体育
体育館

社会

国語

国語 算数

社会

総合

算数

国語外国語

国語

国語

社会


